
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG: Z332CDE50B. 

 Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 280 del 10.06.2020, esecutiva, ad oggetto: “Servizio di derattizzazione e 

disinfestazione  contro insetti volanti e non volanti da espletare in aree Pubbliche e strutture di 

proprietà comunale per il biennio 2020/2021. Approvazione Capitolato d’Appalto, affidamento e 

contestuale impegno di spesa CIG Z332CDE50B”; 

 Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 77 del 03.02.2021, ad oggetto: “Assunzione impegno di spesa per il servizio di 

derattizzazione e disinfestazione contro insetti volanti e non volanti da espletare in aree Pubbliche e 

strutture di proprietà comunale per l’anno 2021. CIG.Z332CDE50B”; 

Rilevata la necessità di assumere l’impegno di spesa di €. 2.090,31 oltre IVA 22% per 

complessive €. 2.550,18, come riportato al punto 6. della sopra richiamata determinazione n. 280 

del 10.06.2020, per i servizi di cui trattasi per il periodo gennaio/giugno 2022;   

Verificato che la spesa per i servizi di cui sopra trova copertura finanziaria sul capitolo 

9631/102 Nuovo Ordinamento U.1.03.02.18.999 Titolo 1 Missione 9 Programma 2, del 

predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio in corso anno 2022; 

 Vista la regolarità della certificazione di regolarità contributiva della ditta FE.MA S.r.l. di 

Assago (MI) protocollo INAIL n. 29564883 del 12.10.2021 con scadenza 06.02.2022; 

 Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

  Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste da Decreto 

Sindacale n. 25 del 27.07.2021; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 

267 del 18.08.2000; 

 

Visto il decreto legislativo 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 24.12.2021 che ha prorogato il termine di 

approvazione del bilancio 2022 al 31.03.2022; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 dell’11.01.2022 con la quale si è provveduto 

ad approvare il PEG per la gestione dell’esercizio provvisorio 2022; 

       

 

D E T E R M I N A 



1. di impegnare, per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati la spesa per i 

servizi derattizzazione e disinfestazione  contro insetti volanti e non volanti da espletare 

in aree Pubbliche e strutture di proprietà comunale  relativi  al periodo gennaio/giugno 

2022, la somma di €. 2.090,31 oltre IVA 22% per complessive €. 2.550,18 al cap. 

9631/102 Nuovo Ordinamento U.1.03.02.18.999 Titolo 1 Missione 9 Programma 2, del 

predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio in corso 2022, in favore della ditta 

FE.MA S.r.l. di Assago (MI) Via Palermo 35 P.I. 07624250150; 

 

2. di dare atto che la spesa di cui al sub. 1) non è suscettibile di frazionamento in 

dodicesimi, in quanto trattasi di servizio obbligatorio finalizzato a garantire condizioni di 

igiene e salubrità del territorio; 

 

3. di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 sarà esigibile entro il 30.06.2022; 

 

4. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti 

da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano 

compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 

2, Legge n. 102/2009; 

 

5. di disporre la comunicazione alla ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza 

che le successive fatture dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

6. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture, 

debitamente vistate dal Responsabile del Servizio a 60 giorni dalla data di ricezione della 

fattura; 

 

7. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’approvazione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività 

Finanziarie. 

 

 

 Il Responsabile dell’Area Demanio  

e Patrimonio Immobiliare  

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

 

 

 


